Kontaktverzeichnis der Biirgerinitiativen im

Bundesverband

BUNDESVEREAND
BURGERINITIATIVEN

Nr. Biirgerinitiative | Bundesland Kontakt PLZ |Ort E-Mail
Hessen
HO1 Blrgerinitiative gegen SuedLink e.V. in Fritzlar Ingmar TheiR 34560 Fritzlar info@buerger-gegen-suedlink.de
H 02 Bl Homberg (Efze) und Schwalm-Eder-Kreis Bernd Herbold 34576 Homberg (Efze) berndherbold@aol.com
HO3 Verein Pro Region Aulatal e.V. Alexander Hinz 36275 Kirchheim PRAIll-dagegen@gmx.de
H 04 Burgerinitiative Lebensqualitat Neuenstein e. V. Lars Niebel 36286 Neuenstein lars.niebel@web.de
H 05 Kiebitzgrund aktiv Maria Quanz 36151 Burghaun kiebitzgrund@gmail.com
H 06 Burgerinitiative Fuldatal e.V. (Fulda) Johannes Lange 36037 Fulda BIFuldatal@web.de
HO07 Bl Lebenswertes Felsberg Hilmar Léber 34587 Felsberg hilmar.loeber@web.de
H 08 Bl Bad Emstal V. Papenhagen-Stannick 34308 Bad Emstal rain.papenhagen@t-online.de
H 09 Burgerinitiative Kalbach gegen SuedLink e. V. Martin Miller 36148 Kalbach mueller.uttrichshausen@t-online.de
H 10 Burgerinitiative Habichtswald gegen SuedLink Wolfgang ABhauer 34317 Habichtswald wolfgang.asshauer@bi-suedlink-habichtswald.de
H11 Burgerinitiative Schauenburg gegen SuedLink Erdmuthe Hoeft 34270 Schauenburg ehoeft@hoeft.de
H12 Lebenswertes Neukirchen - gegen SuedLink Willi Berg 34626 Neukirchen bergw.neukirchen@t-online.de
H13 Lebenswertes Knullwald e. V. Karl-Heinz Steuerwald 34593 Knullwald karl-heinz.steuerwald@web.de
H14 Bl-Wolfhagerland gegen SuedLink Ursula Giinther 34466 Wolfhagen bi-wolfhagerland@web.de
H 15 Pro Sinntal Marco Bayer 36391 Altengronau marco.bayer@t-online.de
H 16 Bl Baunatal Peter Dahl 34225 Baunatal info@bi-baunatal.de
H17 Bl Edermunde Herbert Wicke 34295 Ederminde herb.wicke@gmail.com
Bayern
B 01 Bl ,Sinntal gegen die Stromtrasse" Ingo Queck 36391 Sinntal ingo.queck@gmx.de
B 02 Blrgerinitiative A7 Stromtrasse NEIN Jens Worner 97535 Schwemmelsbach www.a7stromtrasse.de
B 03 BI "Blirger gegen Strommonstertrasse" Stammham Werner Summer 85134 Stammham info@stromtrasse-stammham.de
B 04 Blrgerinitiative Sinngrund - Allianz, Burgsinn Robert Herold 97775 Burgsinn Robert.herold@vgem-burgsinn.bayern.de
B 05 Bergrheinfeld sagt NEIN zu SuedLink Gerhard Gob 97493 Bergrheinfeld bbvbergrheinfeld@web.de
B 06 Bl Leinburg gegen die Stromtrasse Siid-Ost Dorte Hamann 91227 Leinburg bi-leinburg@stromautobahn.de
B 07 Bl Pro Region Karsbach Horst Rosche 97783 Karsbach rocotech@web.de




B 08 Bl Megatrasse VG Nordendorf Anita Dieminger 86695 Nordendorf megatrasse-vg-nordendorf@gmx.de
Nordrhein Westfalen

NRW 01 |Bi Bokendorf "Keine neue Stromtrasse in Bokendorf" Ruth Brenke 33034 Bokendorf bi-boekendorf@gmail.com

NRW 02 |BI -Aktion gegen Stromtrasse- Rischenau Martin Hottel 32676 Rischenau martinhottel@aol.com
Niedersachsen

NS 01 Biirgerinitiative fiir HGU Erdkabel Peter Gosslar 37581 Bad Gandersheim peter.gosslar@web.de

NS 02 PRO Sehlde 31008 Elze teamprosehlde@gmail.com

NS 03 Bl PRO Erdkabel Bad Gandersheim Kreiensen 37574 Einbeck ricarda.polzin@gmx.de

NS 04 Umweltschutzverein in Isernhagen und Umgebung e.V. Siegfried Lemke 30916 Isernhagen stromtrasse@umweltschutzverein.de

NS 05 Bl Erdkabel Innerstetal und Umgebung 31303 Burgdorf rainer.huebbe@web.de

NS 06 Monstertrassen 30982 Pattensen khi@khiwannek.de

NS 07 Waffensen lasst sich nicht (Sued-) linken 27356 Waffensen info@suedlink-waffensen.de

NS 08 Initiative pro.kronsberg — Mensch, Natur, Zukunft e. V. Frank Podschadly 30519 Hannover pro.kronsberg@live.de

NS 09 Bl Hesedorf Torsten Schwerdt 27404 Gyhum-Hesedorf torsten.schwerdt@web.de

NS 10 Bl Wennigsen & Calenberger Land 30974 Wennigsen gegensuedlink@gmx.de

NS 11 Blrgerinitiative Horst in Garbsen 30823 Garbsen info@bi-horst.de

NS 12 Birgerinitiative Burgdorfer Land Rainer Hubbe 31303 Burgdorf rainer.huebbe@web.de

NS 13 Blrgerinitiative Weserbergland Frank Borchers 31860 Esperde info@bi-weserbergland.de

NS 14 AG Dorf Meyenfeld e.V. (Kontakt unter Bl Horst) 30823 Meyenfeld

NS 15 Seelze gegen SuedLlink 30926 Seelze info@seelze-gegen-suedlink.de

NS 16 Garbsener Blrgerinitiativen gegen SuedLink 30826 Garbsen info@garbsen-gegen-suedlink.de

NS 17 Blrgerinitiative Altgarbsen gegen SuedLink Heide Preschke 30823 Altgarbsen kall72@web.de

NS 18 Birgerinitiative Adelheidsdorf Angela Hoffmann 29352 Adelheidsdorf HoffmannAE@aol.com

NS 19 Blrgerinitiative Kirchlinteln 27308 Kirchlinteln info@bi-kirchlinteln.de

NS 20 Bl Brelinger Berg 30900 Wedemark info@bi-brelinger-berg.de

NS 21 Bl SuedLink-Rehburg-Loccum Derek Meister 31547 Rehburg-Loccum  suedlink-rehburg-loccum@gmx.de

NS 22 Bl "Gegen den Trassenwahnsinn", Grafschaft Hoya 27333 Warpe gegen-den-trassenwahnsinn@gmx.de
Schleswig-Holstein

SHO1 |Westkiiste-trassenfrei e.V. Jiirgen Diethmer 25870 Oldenswort kontakt@westkueste-trassenfrei.de
Thiiringen

TH 01 Birgerinitiative "Fur ein lebenswertes Werratal" Klaus Reinhardt 99834 Gerstungen ute-klaus.r@t-online.de













